ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ совет
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2024 г. № 1/28-98
пгт. Володарское

О внесении изменений в решение Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 19 февраля 2024 г. № 1/19-42

«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных
слушаний на территории муниципального образования Володарский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Закона Донецкой
Народной Республики от 14 августа 2023 г. № 468-ПНС «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики, принятым решением Володарского муниципального
совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 г. № 1/5-3
(с изменениями), Регламентом Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Володарского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 г.
№ 1/21-57, учитывая ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики № 213/24 от 27 мая 2024 г. о проведении
правовой экспертизы муниципального нормативного правового акта,
Володарский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний
на территории муниципального образования Володарский муниципальный
округ Донецкой Народной Республики, утвержденный решением
Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2024 г. № 1/19-42 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1.4. Порядка исключить.
Соответственно подпункт 5 пункта 1.4. Порядка считать подпунктом 4.
1.2. Пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Участниками публичных слушаний являются:
жители муниципального образования, обладающие избирательным

правом;

2

депутаты Володарского муниципального совета;
Глава Володарского муниципального округа;
представители органов государственной власти, юридических

лиц, общественных организаций и иные участники по приглашению
инициаторов публичных слушаний.

Участники публичных слушаний имеют право:
знакомиться с материалами по теме публичных слушаний;
представлять письменные замечания, выводы и предложения по теме

публичных слушаний.»
1.3. Пункт 3.2 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2. В заявлении о проведении публичных слушаний указывается тема

публичных слушаний с обоснованием необходимости их проведения.
К заявлению прилагаются:
проект муниципального правового акта, предлагаемый для вынесения

на публичные слушания;
подписи участников инициативной группы, а также граждан,

поддерживающих инициативу проведения публичных слушаний;
протокол собрания инициативной группы.»
1.4. Пункт 4.20 Порядка изложить в новой редакции:
«4.20. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства на другой вид такого использования
при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки
проводятся общественные обсуждения или публичные слушания
в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»

1.5. Пункт 5.3. Порядка изложить в новой редакции:
«5.3. Организационный комитет в течение 10 рабочих дней со дня

оформления Заключения обеспечивает его обнародование на официальном
сайте муниципального образования Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики.»

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики - gisnpa- .dnr.ru

3. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном
сайте муниципального образования Володарский муниципальный округ

dnr.ru

3

Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу
опубликования.

Н.А. Кунак

Председатель Володарского
муниципального совета
Донецкой Народной Республи

Глава муниципального образова
Володарский муниципальный окру
Донецкой Народной Республики

со дня его официального

С.В. Юзвинкевич